
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 63 DI DATA 22/08/2019 

 

OGGETTO: Liquidazione della quota “obiettivi specifici” Fo.R.E.G. al personale A.T.A. e A.E. anno 

scolastico 2018/19. 
 

Vista la L.P. n.5 del 07 agosto 2006; 

Visto l’Accordo provinciale sottoscritto presso l’APRAN in data 21/12/2016 che contiene le 

disposizioni in merito al Fondo per la riorganizzazione e l’efficienza gestionale (Fo.R.E.G.); 

Vista la circolare PAT del 10 dicembre 2018 prot. n.S166/2018/74550/4.4.1/MAT avente ad 

oggetto la quantificazione delle risorse per l’anno scolastico 2018/2019 che richiama la 

determinazione del dirigente del Servizio per il Personale n. 477 del 27/11/2018 determinante la 

quantificazione definitiva delle risorse disponibili per l’anno scolastico/formativo 2018/2019 del 

Fondo per la Riorganizzazione e l’efficienza gestionale (Fo.R.E.G.) di cui all’accordo stralcio per il 

rinnovo del contratto collettivo provinciale del lavoro 2016/2018, biennio economico 2016/2017, per 

il personale A.T.A. e assistente educatore delle istituzioni scolastiche e formative provinciali, per il 

personale insegnante e coordinatore pedagogico delle scuole dell’infanzia provinciali e per il 

personale insegnante delle istituzioni formative provinciali di data 21 dicembre 2016 e relativo 

accordo di revisione sottoscritto il 04 ottobre 2018;   

Preso atto delle risorse assegnate all’Istituto;  

Visto il Contratto Collettivo Decentrato d’Istituto sottoscritto alle ore 11.00 in data 

09/01/2019 art. 3 concernente l’individuazione degli “obiettivi specifici”, delle categorie, del numero 

di dipendenti coinvolti, delle risorse a disposizione per ogni obiettivo specifico nonché delle modalità 

di distribuzione dei compensi tra il personale per ciascun obiettivo specifico del Fondo straordinario 

di cui all’art. 3, comma 2, della LP 27/2010 denominato “Fo.R.E.G.” relativamente al personale 

A.T.A. e A.E. delle istituzioni scolastiche e formative provinciali per l’anno scolastico 2018/2019; 

Visto il Contratto Collettivo Decentrato d’Istituto concernente il Fondo per la 

Riorganizzazione e l’efficienza gestionale (Fo.R.E.G.) per il personale del comparto scuola - A.T.A. 

e assistente educatore a.s. 2018/2019 sottoscritto alle ore 11.00 in data 09/01/2019 art. 3 comma 1 

“DEFINIZIONE OBIETTIVI SPECIFICI” che stabilisce di riservare il 2% dell’assegnazione quale 

indennità per la partecipazione alle visite guidate e ai viaggi d’istruzione 

Verificato che gli “obiettivi specifici” del fondo straordinario Fo.R.E.G. relativamente al 

personale A.T.A. e A.E. sono stati raggiunti; 

 

DETERMINA 

 

 

di liquidare, nelle forme previste dalla P.A.T. Dipartimento istruzione e cultura, Servizio per 

il reclutamento, la gestione del personale della scuola - i compensi a carico del fondo per la 

riorganizzazione e l’efficienza gestionale del personale A.T.A. e A.E. dell’IC Fondo-Revò per l’anno 

scolastico 2018/19, per gli “obiettivi specifici” raggiunti, per un importo totale di  € 10.433,49. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

L’importo totale netto definitivo liquidabile è così ripartito: 

  

- € 958,66 al personale assistente educatore 

- € 9.474,83 al personale amministrativo e personale collaboratore scolastico 

 

Gli importi indicati, suddivisi per categoria di personale, sono al netto degli oneri riflessi a carico 

dell’Amministrazione.  

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(prof.ssa Maura Zini) 

 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato 
presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt.3 bis 
e 71 D.Lgs 82/05). La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa 
del nominativo del responsabile (art.3 DLgs 39/1993 

 

 
              

 


